
 

1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257  V Brně, dne 9. 7. 2019 
 
Věc: Veřejná zakázka: „Laboratoř tepelného využití biopaliv“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (4) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazu 
dodavatele obdrženého písemně dne 8. 7. 2019. Dotaz dodavatele se týkal přílohy č. 5 - obchodních 
podmínek. Smluvní podmínky jsou stejné pro všechny části veřejné zakázky. Formulace dotazu 
dodavatele je doslovně převzata. 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
„Znovu jsem pročítal kupní smlouvu k veřejné zakázce Laboratoř tepelného využití biopaliv a měl 
bych na Vás ještě několik dotazů: 
 
 V článku VII Ukončení smluvního vztahu, v odstavci 7.2 se píše:  
 Kupující je kromě zákonných důvodů oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě,  že: b) bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků určených ke krytí výdajů plynoucích 
z realizace projektu, případně tyto výdaje budou poskytovatelem dotace označeny za nezpůsobilé.  
  
Pokud by k této situaci došlo, má Mendelova univerzita pro tyto případy vyčleněny finanční rezervy? 
Případně jak je dodavatel ochráněn před touto situací? Hrozí pak, že dodavatel bude mít nakoupeno 
zboží a vybavení a kupující nebude mít finanční prostředky na jeho nákup. Dodavatel pak bude mít 
v těchto dosti specifických přístrojích a vybavení nemalý kapitál.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel k výše uvedeným dotazům dodavatele uvádí, že ustanovení odstavce 7.2 ještě nebyl po 
dobu trvání stávajícího projektu nucen aplikovat. Projekt ,,Infrastruktura pro konkurenceschopného 
absolventa Mendelovy univerzity v Brně“ aktuálně probíhá a nic nenasvědčuje tomu, že by mělo být 
jeho financování pozastaveno. 
Toto ustanovení se standardně vkládá do návrhů kupních smluv, jejichž plnění je financováno 
z projektů OP VVV. Zároveň je nutné uvést, že toto ustanovení zadavatel může využít pouze 
v případě, že neodeslal objednávku ze systému SAP, přičemž teprve tímto úkonem je smlouva účinná. 
Nemůže tudíž nastat situace, že vybraný dodavatel již objednal zboží či vybavení (po akceptaci 
objednávky ze SAPu), a zadavatel v této fázi odstoupil od smlouvy. 

 
 
…………….…….……………..…………………………………. 

Ing. Václav Ostrovský 
na základě plné moci ze dne 12. 02. 2018 

                    referent 
   oddělení veřejných zakázek 

rektorát, Mendelova univerzita v Brně 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 


		2019-07-09T11:15:54+0200
	Ing. Václav Ostrovský




